
648
Besluit van 21 november 1995, houdende
wijziging van het Besluit uitvoer dieren en
produkten van dierlijke oorsprong

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij van 28 september 1995, No. J. 9513962, Directie Juridische Zaken;
Gelet op Richtlijn nr. 94/65/EG van de Raad van de Europese Unie van

14 december 1994 tot vaststelling van voorschriften voor de produktie en
het in de handel brengen van gehakt vlees en vleesbereidingen (PbEG L
368);
Gelet op artikel 78 van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren;
De Raad van State gehoord (advies van 26 oktober 1995, No.

W11.95.0533);
Gezien het nader rapport van de Minister van Landbouw, Natuurbeheer

en Visserij van 13 november 1995, No. J. 9515446, Directie Juridische
Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In de bijlage bij het Besluit uitvoer dieren en produkten van dierlijke
oorsprong1 wordt de tekst van het derde gedachtenstreepje vervangen
door: – artikel 2, tweede lid, onderdelen a en b, van Richtlijn nr. 94/65/EG
van de Raad van de Europese Unie van 14 december 1994 tot vaststelling
van voorschriften voor de produktie en het in de handel brengen van
gehakt vlees en vleesbereidingen (PbEG L 368).

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1995

Staatsblad 1995 648 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 november 1995
Beatrix

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen

Uitgegeven de achtentwintigste december 1995

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

51U0661
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
’s-Gravenhage 1995

1 Stb. 1994, 163, gewijzigd bij besluit van
4 mei 1994, Stb. 343.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde
in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde lid, onder b,
van de Wet op de Raad van State.

Staatsblad 1995 648 2



NOTA VAN TOELICHTING

Op basis van artikel 78 van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren
is het Besluit uitvoer dieren en produkten van dierlijke oorsprong
vastgesteld. In artikel 2, aanhef en onderdeel b, van dat besluit zijn de
produkten van dierlijke oorsprong aangewezen, waarvan het anders dan
in doorvoer buiten Nederland brengen is verboden, tenzij de zending
overeenkomstig daartoe door de Minister van Landbouw, Natuurbeheer
en Visserij gestelde regels is voorzien van een of meer bewijsstukken, ten
bewijze dat de zending voldoet aan de door de Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij met het oog op de uitvoer gestelde eisen.
De aanwijzing als zodanig van de betrokken produkten geschiedt door

in de bijlage bij het besluit te verwijzen naar de bepalingen in de
richtlijnen van de Raad van de Europese Gemeenschappen waarin de
betrokken produkten zijn gedefinieerd. De richtlijn waarnaar wordt
verwezen voor de aanwijzing van de produkten gehakt, vlees in stukken
van minder dan 100 gram en vleesbereidingen wordt ingetrokken en
vervangen door een nieuwe richtlijn. De betrokken verwijzing in de bijlage
is dienovereenkomstig aangepast.

Uit dit besluit vloeien geen financiële gevolgen voor de overheid voort.

Aangezien het onderhavige besluit uitsluitend strekt tot een redac-
tionele aanpassing in verband met de implementatie van Richtlijn nr.
94/65/EG, is dit besluit, gelet op artikel 1:7 van de Algemene wet bestuurs-
recht, niet ter advisering voorgelegd aan de Raad voor dieren-
aangelegenheden, de betrokken bedrijfslichamen of overige betrokken
organisaties en instanties.

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen

Staatsblad 1995 648 3


